Toledo 5 de Enero de 1897.—V.^o B.^o—El Cardenal Monescillo y Viso, Comisario general de Cruzada.—Por mandado de Su Eminencia Reverendísima, el Secretario Contador, Eduardo Moreno Caballero.

Ilmo. y Rvmo. Sr. Obispo de Osma.

E S. CONGR. EPISCOP. ET REGULAR.

NECESIDAD DE DISPENSA PARA QUE LAS RELIGIOSAS EJERZAN
ACTOS DE DOMINIO, SALVO EL VOTO DE POBREZA.

BEATISSIME PATER:

Episcopus Zamorensis, in Hispania ad Pedes S. V. provolutus humillime exponit: N. N. Sanctimonialem Ordinis Praemonstratensis in conventu civitatis N., hujus dioecesis, ex Constitutionibus civilibus hispanicis jus habere ad haereditatem capiendam, quae eidem contigit ex morte fratris presbyteri recens defuncti. Hinc quaeritur: 1.^o An praefata sanctimonialis, posita solemni religiosa professione quam jamdiu emisit, licite in conscientia possit gestiones agere, sive per se sive per procuratorem, ut haereditatem capiat proprio nomine coram saeculari judice, in bonum tamen totius communitatis, ut par est; vel potius egeat, ratione voti paupertatis, legitima dispensatione ad praedictas gestiones juridicas agendas ad haereditatem adquirendam? 2.^o Dato quod dispensatione egeat: an haec eidem tribui possit a conventus Superiorissa, aut ab Episcopo cui conventus subest: vel necessario, ratione solemnis voti, a Sede Apostolica obtineri debeat? Demum, posita necessitate recurrendi ad Apostolicam Sedem pro praedicta dispensatione, Episcopus orator suppliciter postulat: 1.^o Ut praefatae sanctimoniali facultas tribuatur ad juridicas gestiones per procuratorem instituendas ac perficiendas pro haereditate sibi ac proprio nomine capienda, quae in bonum cedat totius communitatis. 2.^o Ut eidem Episcopo oratori sufficiens facultas elargiatur ut dispensare possit super vota paupertatis in casibus similibus ad id ut providere valeat pro urgentia quae regulariter in iisdem occurrit. Et Deus...

Sacra Congregatio Emorum. ac Rmorum. S. R. E. Cardinalium negotiis et consultationibus Episcoporum et Regularium praeposita, super praemissis censuit respondendum prout respondet:

Ad 1.^{um} et 2.^{um} providebitur in Tertio.

Ad 3.^{um} Afirmative pro petita facultate; ita tamen ut haereditas acquiratur Monasterio. Ad 4.^{um} Affirmative pro petita facultate ad triennium pro casibus dumtaxat urgentibus in quibus nempe non suppetat tempus recurrendi ad Sanctam Sedem. Romae 15 Januarii 1897.

† S. CARD. VANNUTELLI, *Praef.*

NOTA. Se encarga á los confesores de monjas que tengan presente esta declaración, y que instruyan sobre ella á las Superioras.